







W dniu 12. I. 1963 r. przed wyjazdem na koncerty do NRF, Norwegii, Danii, NRD, Holandii i Japonii znana pianistka Halina Czerny-Stejska...

Włókno szklane grubości 10 mikronów

Pracownicy laboratorium doświadczalnego Gorlickich Zakładów Materiałów Izolacyjnych prowadzą ciekawe badania. Obecnie pracują m. in. nad opracowaniem technologii produkcji włókna szklanego...

W trakcie budowy znajduje się doświadczalny ciąg produkcyjny. Do uzyskiwania tego włókna stosuje się metodę iniektorową. Przypuszcza się, że ujrzy ono światło dzienne jeszcze w br.

Włókno to znajdzie zastosowanie w przemyśle stoczniowym i taboru kolejowego w celach izolacji cieplnej. Uruchowienie jego masowej produkcji pozwoli wyeliminować import.

Z życia partii

SPOTKALI SIĘ PO ROKU. Tyje właśnie czasu minęło od ostatniej Powiatowej Konferencji PZPR w Gorlicach. Delegaci oraz członkowie KP na specjalnym plenum...

W jakim stopniu zalecenia te zostały dotychczas wykonane? Na to pytanie odpowiedź miało przynieść wspomniane już wyżej plenum...

Z analizy, a także krytycznego niemal ognia pytań, na cało wyszedł przemysł. I ten najstarszy, przeszło wiekowy - przemysł naftowy...

Dyrektorzy i sekretarze KZ tych zakładów byli skromni, wcale nie zachętywali się uzyskanymi wynikami, przeciwnie - widzieli wiele zadań i niedomagań.

Wzięciem trudnym do rozwiązania okazało się rolnictwo. Założenia w sposób zdecydowany nadal wyprzedzają praktykę. Plony są niewystarczające.

A fakty, że w ubr. zorganizowano tylko jedno kółko rolnicze, a równocześnie nie wykorzystano 17,7 mln złotych z Funduszu Rozwoju Rolnictwa...

Dwa zastrzeżenia. Pierwsze: I w tej dziedzinie znalazłoby się sporo blasków w postaci cennych inicjatyw gospodarczych...

Ale tak czy inaczej, największy nawet optymista powie, że rolnicy w tym rejonie mają dużo do zrobienia i odrobienia.

RZECZ GODNA KONTYNUOWANIA. Będą nią na pewno spotkania członków Egzekutywy KP, czołowego aktywu z rolnikami...

Toteż w koreferacie Prezydium Samorządu Robotniczego wygłoszonym przez przewodniczącą Rady Robotniczej tow. Teofilę Czajkę...

Wiele uwagi w koreferacie poświęcono bhp, zaopatrzeniu materiałowemu, które jest w dalszym ciągu niezadowolające.

Głównym i najpoważniejszym nurtem dyskusji była jednak kwestia kontynuowania i przedsięwzięcia nowych wierceń, które według przekonania dyskutujących...

Obecny na KSR kierownik Wydziału Ekonomicznego KW PZPR w Rzeszowie, tow. Józef Rak ustosunkował się do poruszonych problemów, wyjaśniając wiele kwestii w związku z potrzebami całej gospodarki narodowej.

dotychczasowe spotkania poza pełniejszą znajomością potrzeb terenu czy też wszechstronniejszym omówieniem zadań...

Największą zdobyczą dotychczasowych spotkań jest „zmontowanie” pokaźnej czołówki bezpartyjnego aktywu rolnego...

„Postawa 1.800 wzorowych gospodarzy - mówił sekretarz Musiał - wypełniających sumiennie obowiązki

czy kilkanaście gromadami - w warunkach takich powiatów, jak Gorlice, gdzie tysiące ludzi mieszkających stale na wsi...

Utrzymać z nimi systematyczną łączność, podtrzymać zadzierzgniętą współpracę - to jedno z pierwszoplanowych zadań...

CZY TYLKO INDYWIDUALNIE? Niektóre wiejskie POP w dobrze pojętej trosce o zabezpieczenie pełnej realizacji zadań...

Mimo trudnych warunków atmosferycznych (obfite opady śniegu, silne mrozy) naftowcy w ogół pomyślnie wystartowali do realizacji tegorocznych zadań produkcyjnych.

W pierwszym dekadzie stycznia PP Kopalnictwo Naftowe w Krośnie wykonało plan wydobycia ropy w 99,7 proc.

Z nadwyżką natomiast zrealizowało plan eksploatacji gazu (105,4 proc.) i produkcji gazoliny (100,5 procent).

Wzmocniony „Trabant”

Popularny, NRD-owski małowitrawy samochód „Trabant” ma wkrótce otrzymać - jak zapowiadają Zakłady Samochodowe w Zwickau - wzmocniony silnik.

Podobne wyniki uzyskali także „szefowie” partyjni z glinickej rafinerii - o czym mówił tow. Basista. Tu jednak nasuwa się pewna uwaga...

„SZEFOSTWO” RZECZ GODNA POLECENIA

„Szeftostwo”, czyli opieka poszczególnych zakładów przemysłowych nad jedną z rodzin, to rzecz naprawdę godna polecenia.

„Szeftostwo” pozwala upiec dwie pieczenie równocześnie. Raz, członkowie partii, którzy przynależność i obowiązki partyjne kończyli się zwykłe z chwilą rozpoczęcia 8 godzin w zakładzie...

Mówił o tym m. in. tow. Nadowski z Gorlickich Zakładów Przemysłu Drzewnego, które opiekują się rejonem Rzeplenników (jest ich kilka).

E. JAKUBOWSKA

Przygotowania do obchodów XX-lecia ZWM

Przygotowania do obchodów XX rocznicy powstania ZWM, które zainauguruje w naszym województwie 3 lutego uroczysta wojewódzka akademія, wkroczyły ostatnio w decydującą fazę.

Na okres trwania uroczystości, w Rzeszowie powołano specjalny zespół lektorski, grupujący przede wszystkim b. działaczy ZWM. Jego członkowie będą wyjeżdżać w teren...

W Rzeszowie trwają przygotowania do otwarcia wystawy poświęconej tej rocznicy, a także wmurowania tablicy pamiątkowej w budynku, w którym miała miejsce jedna z akcji ZWM.



Na torze wodnym i redzie portu szczecińskiego - dość gruba pokrywa lodowa. Dzięki nieustannej służbie lodotamaczy „Swarożyc” i „Światowid” - droga do Szczecina otwarta nawet dla małych statków.

KSR w przemyśle naftowym

Gospodarska dyskusja - rzeczowe postulaty

PRACA w Zakładzie Eksploatacji Kopalnictwa Naftowego nie należy do łatwych. Duża odległość kopalni, górski i trudno dostępny teren nie ułatwiają wykonania zadań produkcyjnych.

Niewątpliwie, na jej podrożeń miało wpływ stosowanie dość dużej liczby zabiegów, które jakkolwiek pociągają za sobą pewne koszty, są jednak korzystne, gdyż powodują ogólny wzrost jej wydobycia.

Wielu uwagi w koreferacie poświęcono bhp, zaopatrzeniu materiałowemu, które jest w dalszym ciągu niezadowolające. Dyskutowano także nad celowością opracowywania wielkiej liczby sprawozdań...

Obecny na KSR kierownik Wydziału Ekonomicznego KW PZPR w Rzeszowie, tow. Józef Rak ustosunkował się do poruszonych problemów, wyjaśniając wiele kwestii w związku z potrzebami całej gospodarki narodowej.





